
 
 
 
 
 

ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 
เรื่อง หลักเกณฑ์เกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง 

ขององค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 
  

ตามที่คณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ ่น  ได้ออกประกาศ ก.ถ.เรื ่อง กำหนด
มาตรฐานกลางทางจริยธรรมของข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ 11 
มิถุนายน 2556 เพ่ือให้ข้าราชการ พนักงานและลูกจ้างขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ยึดถือเป็นหลักการแนวทาง
ปฏิบัติ และเป็นเครื่องกำกับความประพฤติของตน นั้น 

 

อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 13(4) และมาตรา 23 วรรค หก แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารงาน
บุคคลส่วนท้องถิ่น พ.ศ.2542 ตามมติคณะกรรมการกลางพนักงานงานองค์การบริหารส่วนตำบล ในการประชุม
ครั้งที่ 6/2558 เมื่อวันที่ 25 มิถุนายน 2558 เห็นชอบให้กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงาน
องค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้าง เพื่อยึดเป็นหลักการ แนวทางปฏิบัติ และเป็นเครื่อง
กำกับความประพฤติพนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบล 

องค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ จึงขอประกาศหลักเกณฑ์เกี่ยวกับจริยธรรมของพนักงานองค์การ
บริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำและพนักงานจ้าง ดังต่อไปนี้ 

 

พนักงานองค์การบริหารส่วนตำบล ลูกจ้างประจำ และพนักงานจ้างองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบ
หาบมีหน้าที่ดำเนินการให้เป็นไปตามกฎหมายเพื่อรักษาประโยชน์ส่วนรวมของประเทศชาติ อำนวยความสะดวก
และให้บริการแก่ประชาชนตามหลักธรรมมาภิบาล โดยจะต้องยึดมั่นในค่านิยมหลักของมาตรฐานจริยธรรม ดังนี้ 

1. ยึดมั่นในคุณธรรมและจริยธรรม 
2. มีจิตสำนึกที่ดี ซื่อสัตย์ สุจริต และรับผิดชอบ 
3. การยึดถือประโยชน์ชองประเทศชาติเหนือกว่าประโยชน์ส่วนตน และไม่มีผลประโยชน์ทับซ้อน 
4. การยืนหยัดทำในสิ่งที่ถูกต้อง เป็นธรรม และถูกกฎหมาย 
5. การให้บริการแก่ประชาชนด้วยความรวดเร็ว มีอัธยาศัย และไม่เลือกปฏิบัติ 
6. การให้ข้อมูลข่าวสารแก่ประชาชนอย่างครบถ้วน ถูกต้อง และไม่มีบิดเบือนข้อเท็จจริง 
7. การมุ่งผลสัมฤทธิ์ของงาน รักษามาตรฐาน มีคุณภาพโปร่งใส และตรวจสอบได้ 
8. การยึดมั่นในระบบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์เป็นประมุข 
9. การยึดมั่นในหลักจรรยาวิชาชีพขององค์กร 

 

ทั้งนี้ การฝ่าฝืนหรือไม่ปฏิบัติตามมาตรฐานทางจริยธรรม ให้ถือว่าเป็นการกระทำผิดทางวินัย 
จึงประกาศมาเพ่ือทราบโดยทั่วกัน 
   ประกาศ  ณ วันที่  10 เดือน  มกราคม พ.ศ. ๒566 
 
 
                                                       (นายประชุม จันทร์มา) 

     นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเขาสามสิบหาบ 


